АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 ноября  2012 года       № 111                              с. Богородицкое
О порядке расходования средств

фонда софинансирования расходов

и иных межбюджетных трансфертов,

поступающих в бюджет Богородицкого

сельского поселения Песчанокопского района

                   В соответствии со статьей 4 Областного закона от 22.10.2005 № 380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке расходования средств фонда софинансирования расходов согласно приложению № 1.

1.2. Положение о порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района из бюджета Песчанокопского района согласно приложению № 2.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Богородицкого сельского поселения обеспечить целевое и эффективное использование средств Фонда софинансирования расходов и иных межбюджетных трансфертов.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Богородицкого

сельского поселения:                                  А. В. Мазниченко

Приложение № 1                                                 к постановлению администрации Богородицкого сельского поселения

от  26 ноября  2012 года  № 111
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств фонда софинансирования расходов

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств  бюджета Богородицкого сельского поселения из фонда софинансирования расходов (далее – субсидии) на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Богородицкого сельского поселения, а также иных приоритетных расходных обязательств Богородицкого сельского поселения, софинансируемых из областного бюджета в рамках областных долгосрочных целевых программ.

2. Бюджету поселения предоставляются субсидии в объемах и по направлениям, утвержденным решением Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Обязательным условием предоставления субсидии является:

- включение в решения представительного органа поселения средств  бюджета поселения, направляемых на софинансирование расходов по объектам и направлениям, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011года № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения»,  наличие в правовых актах представительных органов муниципальных образований о местных бюджетах кодов бюджетной классификации доходов для предоставления субсидий, закрепленных за соответствующими главными администраторами доходов местных бюджетов;

- наличие утвержденной проектной документации на объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта муниципальной собственности, на софинансирование  которых предоставляются субсидии;

- подтверждение права муниципальной собственности на соответствующие объекты, отсутствие обременений, исков, судебных решений или иных обстоятельств, которые могут повлечь прекращение права муниципальной собственности.

4. Предоставление субсидий бюджетам поселения осуществляется на основании соглашений о предоставлении субсидий, заключенных между Администрацией Песчанокопского района и Администрацией Богородицкого сельского поселения.

5. Расходование субсидии осуществляется в установленном для исполнения бюджета поселения порядке, на основании бюджетной росписи  бюджета Богородицкого сельского поселения, в пределах лимитов бюджетных обязательств.

6. Администрация Богородицкого сельского поселения осуществляет расходование субсидий в течение двух дней после их зачисления на  лицевой счет.

7. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Глава Богородицкого

сельского поселения:                                       А. В. Мазниченко

Приложение № 2                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                         Богородицкого сельского поселения

от  26 ноября  2012 года  №  111
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района из бюджета Песчанокопского района
1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств районного бюджета для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых Администрацией Песчанокопского района.

2. Расходование межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета  бюджету поселения, осуществляется в установленном для исполнения бюджета поселения порядке, на основании бюджетной росписи  бюджета Богородицкого сельского поселения, в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Администрация Богородицкого сельского поселения осуществляет расходование субсидий в течение двух дней после их зачисления на  лицевой счет.

4. Администрация Богородицкого сельского поселения направляет в Финансовый отдел Администрации Песчанокопского района отчет об использовании межбюджетных трансфертов.

5. Межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Глава Богородицкого

сельского поселения:                                     А. В. Мазниченко